¹⁵ Sosok intelektual satu ini bernama lengkap Muhammad Rasyid bin Ali Ridha bin Syamsuddin bin Baha'uddin Al-Qalmuni Al-Husaini. Namun, dunia Islam lebih mengenalnya dengan nama Muhammad Rasyid Ridha. Ia lahir di daerah Qalamun (sebuah desa yang tidak jauh dari Kota Tripoli, Lebanon) pada 27 Jumadil Awal 1282 H bertepatan dengan tahun 1865 M. Suaramedia, Rasyid Ridha Tokoh Reformis Dunia Islam <http://www.suaramedia.com/sejarah/sejarah-islam/44253-rasyid-ridha-tokoh-reformis-dunia-islam.html>, diakses pada hari Senin 8 April 2013 jam 11.58 WIB.